
 
 

УКРАЇНА 
ВІННИЦЬКА  ОБЛАСНА  ВІЙСЬКОВА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ОБЛАСНА КОМІСІЯ 
З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ 

ТА НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 
вул. Монастирська, 26,  м. Вінниця, 21050, 67-11-38, факс 67-11-37,  

http://www.vin.gov.ua, E-mail: upr_nad_sit@vin.gov.ua 
 

 

П Р О Т О К О Л    № 08 
позачергового засідання обласної комісії з питань  

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій  
 
20 березня 2025 року                                                                          м. Вінниця  
 
режим: on-line 
 

Головував: заступник голови обласної комісії з питань техногенно-
екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій – заступник начальника обласної 
військової адміністрації Сергій ЗДІТОВЕЦЬКИЙ. 

Присутні: члени обласної комісії з питань ТЕБ та НС (за списком). 
 
I.  Про ситуацію щодо захворюваності кором на території Вінницької 

області 
 
СЛУХАЛИ: головного державного санітарного лікаря Вінницької області 

Ігора Матковського та директора Департаменту охорони здоров’я та реабілітації 
Вінницької обласної військової адміністрації Ольгу Задорожну. 

 

З початку 2025 року на території Вінниччини зареєстровано 15 лабораторно 
підтверджених випадків кору (інтенсивний показник склав 1,03 на 100 тис нас.), 
проти 2 випадків кору зареєстрованих за аналогічний період 2024 року 
(інтенсивний показник склав 0,14 на 100 тис. нас.), серед яких 13 випадків - м. 
Вінниця, 1 випадок – Гайсинський р-н. (селище Тростянець), 1 випадок – 
Вінницький р-н. (с. Лука-Мелешківська). 

Для Вінницької області характерно циклічне зростання захворюваності на 
кір з інтервалом 5-6 років. Останній спалах кору на Вінниччині реєструвався у 
2017-2019 роках, коли була зареєстрована рекордна кількість захворілих – 7354. 
Зважаючи на властиву спалахам кору циклічність, існує ризик погіршення 
епідемічної ситуації із захворюваності на кір в 2025 році, про що свідчить 
зростання захворюваності з січня поточного року. 



2 
 

Станом на 14.03.2025 року на території Вінницької області відповідно до 
критеріїв визначення спалаху кору, затверджених наказом МОЗ України від 
23.04.2019 року № 954 «Про затвердження Порядку проведення 
епідеміологічного нагляду за кором, краснухою та синдромом вродженої 
краснухи», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 травня 2019 року 
за № 519/33490, зареєстровано 3 спалахи кору, в яких захворіло 16 осіб. Перші 2 
спалахи, що були зареєстровані на території Вінницької міської територіальної 
громади 31 січня та 07 березня 2025 року відповідно, виникли в побуті (серед 
членів сім’ї). Ймовірне інфікування першого захворілого в поточному році 
відбулось на території Чернівецької області, де з початку  
2025 року оголошено спалах кору.  

Третій спалах кору на території Вінницької області виник серед осіб, які 
перебували на стаціонарному лікуванні з приводу інших захворювань (грип, 
ГРВІ, пневмонія, бронхіт тощо) у відділенні молодшого дитинства КНП 
«Вінницька міська клінічна лікарня «Центр матері та дитини» м. Вінниці, в 
період з 13.02.2025 року по 04.03.2025 року. Сприяло розповсюдженню інфекції 
спільне перебування в палатах даного відділення. Всього в осередку даного 
спалаху зареєстровано 7 лабораторно підтверджених випадків кору та 4 хворих 
із підозрою на кір. Дана ситуація свідчить про спалах кору серед пацієнтів 
вказаного закладу охорони здоров’я. Через велику кількість контактних осіб 
серед захворілих, можна спрогнозувати подальше зростання кількості випадків 
серед населення міста та області, пов’язаних з даним осередком.  

Профілактичними щепленнями проти кору та краснухи в попередні п’ять 
років охоплено від 61,4 % до 99,5 % підлягаючих дітей, при рекомендованих 
ВООЗ показниках охоплення 95%. Дана ситуація призвела до накопичення не 
вакцинованих дітей, що з огляду на високу контагіозність вірусу кору, є 
передумовою зростання захворюваності на кір на території області. Додатковим 
фактором ризику є значне переміщення населення в межах країни внаслідок 
військових дій та велика кількість ВПО, які проживають на території області.  

Враховуючи ситуацію щодо стрімкого наростання захворюваності та з 
метою попередження подальшого ускладнення епідемічної ситуації з кору, 
керуючись пунктом 11 «Положення про єдину державну систему цивільного 
захисту», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від  
09.01.2014 року № 11, Положенням про обласну комісію з питань ТЕБ та НС, 
затверджене розпорядженням Голови ОДА від 01 квітня 2020 року № 253, із 
врахуванням протокольного рішення комісії з питань ТЕБ та НС Вінницької 
міської територіальної громади від 18 березня 2025 року № 12, за результатами 
доповідей та з урахуванням обговорень, 

 
Комісія ВИРІШИЛА: 
 
1. Враховуючи протокольне рішення комісії з питань ТЕБ та НС Вінницької 

міської територіальної громади від 18 березня 2025 року № 12,  відповідно до 
пункту 30 розділу ІІ класифікаційних ознак надзвичайних ситуацій, 



3 
 
затверджених наказом МВС України від 06.08.2018 року № 658, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 28 серпня 2018 року за № 969/32421 з 
урахуванням підпункту 1, пункту 6 Порядку класифікації надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру за їх рівнями, затвердженого Постановою 
Кабінету Міністрів України від 24.03.2004 року № 368, відповідно до 
Державного класифікатора надзвичайних ситуацій (ДК 019:2010), затвердженого 
наказом Держстандарту України від 09.10.2010 року № 417, ситуацію із 
захворюваності на кір на території області класифікувати, як НАДЗВИЧАЙНУ 
СИТУАЦІЮ медико-біологічного характеру місцевого рівня, за 
територіальним поширенням, (код НС – 20712, пов’язана з небезпечною 
інфекційною хворобою (групові випадки). 

Найбільш ефективним заходом захисту людей від захворювання на кір 
вважати проведення профілактичних щеплень. 

 
2. Затвердити «План дій щодо реагування на спалах кору на території 

Вінницької області» згідно з додатком.  
 
3. Начальникам районних військових адміністрацій, сільським, селищним, 

міським головам (в межах повноважень) рекомендувати: 
 
1)  При реєстрації епідемічних ускладнень із кору заслухати на позачергових 

засіданнях місцевих комісій з питань ТЕБ та НС питання введення додаткових 
протиепідемічних обмежувальних заходів; 

 
Термін виконання: невідкладно. 

 
2) Розглянути питання щодо  виділення додаткових коштів закладам 

охорони здоров’я на: 
проведення лабораторних обстежень хворих; 
закупівлю вакцини КПК для проведення додаткових щеплень контактних 

осіб за епідемічними показами, згідно вимог наказу МОЗ від 16.09.2011 року  
№ 595 «Про порядок проведення профілактичних щеплень в Україні та контроль 
якості й обігу медичних імунобіологічних препаратів» (зареєстровано в 
Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 року за № 1159/19897) та 
імуноглобулінів; 

створення додаткового запасу лікарських та дезінфекційних засобів, засобів 
індивідуального захисту (медичні респіратори/маски), медичних виробів та 
паливно-мастильних матеріалів для санітарного транспорту. 

 
Термін виконання: березень 2025 року. 

 
4. Розробити Плани дій щодо реагування на спалах кору та затвердити на 

позачергових засіданнях місцевих комісій з питань ТЕБ та НС. 
 



4 
 

 



 
Додаток 1  

рішення обласної комісії з питань ТЕБ та НС  
від «20» березня 2025 року, протокол № 08. 

 
 

План дій щодо реагування на спалах кору на території Вінницької області 
 

№ 
 з/п 

 
Дії/заходи 

Термін 
виконання 

Відповідальні 

 
 

1. Координація в рамках готовності 
 

1.1 Провести аналіз захворюваності на кір/краснуху та аналіз 
охоплення профілактичними щепленнями 

До 20 березня 
ДУ «Вінницький ОЦКПХ 

МОЗ» 
1.2 Створити та затвердити склад робочої групи з питань 

готовності та реагування на спалах кору/краснухи на 
засіданні обласної Комісії з питань ТЕБ та НС 

До 25 березня Вінницька ОВА 

1.3 Затвердити на засіданні обласної Комісії з питань ТЕБ та 
НС «План дій щодо готовності та реагування на спалах 
кору на території Вінницької області» 

До  20 березня Вінницька ОВА 

1.4 Затверджений «План дій щодо готовності та реагування на 
спалах кору на території Вінницької області» надіслати до 
районних та міських державних адміністрацій 

До 20 березня Вінницька ОВА 

1.5 За результатами засідання обласної Комісії з питань ТЕБ 
та НС провести координаційну нараду з керівниками 
закладів охорони здоров’я усіх рівнів надання медичної 
допомоги та ВСП ДУ «Вінницький ОЦКПХ МОЗ», де 
розглянути питання: 

 епідемічна ситуація із захворюваності 

До 25 березня 

Департамент охорони 
здоров’я та реабілітації 
(далі–Департамент ОЗ  

та Р) Вінницької ОВА; 
ДУ «Вінницький ОЦКПХ 

МОЗ» 



6 
 

№ 
 з/п 

 
Дії/заходи 

Термін 
виконання 

Відповідальні 

кором/краснухою;  
 прогалини в охоплені вакцинацією проти кору, 

краснухою та епідемічним паротитом; 
 питання затвердження регіональних планів 

щодо готовності та реагування на спалах кору 
 

2. Заходи готовності для зниження ризиків поширення захворювання на кір серед населення 
 

2.1 Провести картування (форми 063/о та індивідуальні 
списки) усіх невакцинованих дітей віком до 5 років, які 
наразі проживають на території області, шляхом перевірки 
статусу їх вакцинації проти кору медичними працівниками 
згідно ЕСОЗ та сформувати узагальнені списки в цілому по 
закладу та в розрізі сімейних лікарів 

До 25 березня 

Керівники закладів 
охорони здоров’я (далі–
ЗОЗ) первинного рівня 

надання медичної 
допомоги, ФОП, 

керівники приватних 
центрів, що заключили 

договір з НСЗУ на пакет 
«Первинна медична 

допомога»;  
ДУ «Вінницький ОЦКПХ 

МОЗ» 
2.2 Провести вакцинацію дітей 2019-2024 років народження 

які не мають жодного щеплення вакциною КПК 

березень-травень 

Керівники ЗОЗ 
первинного рівня надання 

медичної допомоги; 
ДУ «Вінницький ОЦКПХ 

МОЗ» 



7 
 

№ 
 з/п 

 
Дії/заходи 

Термін 
виконання 

Відповідальні 

2.3 Забезпечити своєчасний відбір матеріалу від усіх хворих з 
підозрою на кір/краснуху та його доставку до 
вірусологічної лабораторії ДУ «Вінницький ОЦКПХ 
МОЗ», з дотриманням вимог «холодового ланцюга» 

При реєстрації 
випадку, постійно 

Керівники ЗОЗ усіх рівнів 
надання медичної 
допомоги, ФОП, 

керівники приватних 
медичних центрів 

2.4 Своєчасно проводити повне епідеміологічне 
розслідування та класифікацію всіх випадків підозри на 
кір/краснуху та вживати необхідні заходи щодо 
контактних осіб 

Постійно 
ДУ «Вінницький ОЦКПХ 

МОЗ»; 
керівники ЗОЗ 

2.5 Перевіряти імунний статус щодо кору медичного 
персоналу, який перебував в контакті з лабораторно 
підтвердженим випадком кору (визначити IgG до вірусу 
кору або наявність підтверджених даних щодо проведеної 
вакцинації або наявність підтверджених даних щодо 
перенесеного захворювання) та не допускати їх до роботи 
з 5 дня після першого контакту до 21 дня після останнього 
контакту з хворим на кір 

До 30 березня 
2025 року 

Керівники ЗОЗ 



8 
 

№ 
 з/п 

 
Дії/заходи 

Термін 
виконання 

Відповідальні 

2.6 Поінформувати обласну Комісію з питань ТЕБ та НС 
про виконані заходи та недоліки у разі їх виявлення: 
 кількість нещеплених дітей віком до 5 років  
 наявність інфекційних стаціонарів та ліжок на 

районному та регіональному рівнях та статус вакцинації 
медичного персоналу в цих закладах. 
 потреби в медичних імунобіологічних препаратах, 

витратних матеріалах, зокрема: 
- наявність вакцин і потреби у вакцині КПК щодо 

планової імунізації; 
- додаткова потреба у вакцині проти кору для вакцинації 

за епідемічними показами; 
- доступні запаси вітаміну А та додаткові потреби для 

віком <5 років; 
- наявність запасів імуноглобуліну та його потреби; 
- потреби в ЗІЗ для первинної та вторинної ланки; 
- лабораторне забезпечення (тест системи для ПЛР, тести 

на IgM, матеріали для збору зразків тощо) чи потреби;  
- інші важливі потреби для забезпечення 

негайного реагування на спалах кору 

До 05 квітня 2025 
року 

Департамент ОЗ та Р 
Вінницької ОВА; 

ДУ «Вінницький ОЦКПХ 
МОЗ» 



9 
 

№ 
 з/п 

 
Дії/заходи 

Термін 
виконання 

Відповідальні 

2.7 Забезпечити допуск перехворілих на кір до навчальних 
закладів лише з документальним підтвердженням 
згідно з Формою первинної облікової документації N 
095/о «Довідка про тимчасову непрацездатність 
студента навчального закладу I - IV рівнів акредитації, 
про хворобу, карантин і інші причини відсутності 
дитини, яка відвідує загальноосвітній навчальний 
заклад, дошкільний навчальний заклад», затверджена 
наказом МОЗ від 14 лютого 2012 року N 110, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28 
квітня 2012 року за N 696/21009 

Постійно 

Департамент 
гуманітарної політики 

Вінницької ОВА; 
керівники закладів освіти 

незалежно від форм 
власності 

2.8 Не допускати до планової госпіталізації до закладів 
охорони здоров’я, крім інфекційних лікарень та 
інфекційних відділень лікарень, протягом усього 
періоду медичного спостереження осіб, що 
контактували з хворим на кір або краснуху, які не мають 
документального підтвердження про отримання 
необхідної за віком кількості доз вакцини проти кору та 
краснухи або про захворювання на кір або краснуху в 
анамнезі 

В період спалаху 

Департамент ОЗ та Р 
Вінницької ОВА; 

керівники ЗОЗ 
спеціалізованої медичної 
допомоги незалежно від 

форм власності 

2.9 Забезпечити дотримання вимог додатку № 4 пункту 15 
розділу IV наказу МОЗ від 03.08.2020 року № 1777 «Про 
затвердження Заходів та Засобів щодо попередження 
інфікування при проведенні догляду за пацієнтами» 

Постійно 
Керівники ЗОЗ 

2.10 Забезпечити розроблення і затвердження СОП щодо 
поводження із пацієнтом з підозрою або підтвердженим 
кором (заходи із забезпечення ізоляції, заходи захисту під 

До 31 березня 2025 
року 

Керівники ЗОЗ 
 



10 
 

№ 
 з/п 

 
Дії/заходи 

Термін 
виконання 

Відповідальні 

час транспортування, обстеження і поводження з 
контактними особами) 

 
3.Підтвердження спалаху та активація заходів реагування 

 
3.1 У разі виявлення спалаху кору/краснухи провести 

засідання оперативного штабу та засідання обласної 
Комісії ТЕБ та НС та запровадити протиепідемічні заходи 
для локалізації та ліквідації спалаху кору 

Протягом 48 
годин після 

підтвердження 
спалаху 

Вінницька ОВА 

3.2 Інформацію про спалах кору/краснухи направляти до     ДУ 
«Центр громадського здоров’я МОЗ України», згідно 
додатку 5 до наказу МОЗ України від 23 квітня 2019 р.  
№ 954 

Протягом 24 
годин після 

підтвердження 
спалаху 

ДУ «Вінницький ОЦКПХ 
МОЗ» 

3.3 Починаючи з підтвердження спалаху, засідання обласної 
Комісії ТЕБ та НС щодо реагування на спалах кору 
проводити щотижня до кінця спалаху. Кінець спалаху 
може має бути підтверджено рішенням обласної Комісії 
ТЕБ та НС на основі епідеміологічних та вірусологічних 
даних, відповідно до чинних стандартів епіднагляду 

Щотижня  
(за потреби) 

Вінницька ОВА 

3.4 Рішення та Протокол засідання обласної Комісії ТЕБ та НС 
надіслати до Департаменту ОЗ та Р Вінницької ОВА, ДУ 
«Вінницький ОЦКПХ МОЗ», районних державних 
адміністрацій для врахування в роботі та прийняття 
управлінських рішень 

Протягом 24 годин 
після засідання 

Комісія з питань ТЕБ та 
НС Вінницької ОВА 



11 
 

№ 
 з/п 

 
Дії/заходи 

Термін 
виконання 

Відповідальні 

3.5 За результатами засідання обласної Комісії ТЕБ проводити 
координаційну онлайн нараду з керівниками ЗОЗ усіх 
рівнів надання медичної допомоги та поінформувати про 
спалах та рішення прийняті обласною Комісією ТЕБ та НС 
з метою виявлення проблемних питань та прийняття 
рішень щодо їх усунення 

Протягом 24 годин 
після засідання 

Департамент ОЗ та Р 
Вінницької ОВА 

3.6 За результатами засідання обласної Комісії ТЕБ провести 
координаційну онлайн нараду з керівниками ВСП  ДУ 
«Вінницький ОЦКПХ МОЗ» та поінформувати про спалах 
та рішення прийняті обласною Комісією ТЕБ та НС з 
метою виявлення проблемних питань та прийняття рішень 
щодо їх усунення 

Протягом 24 годин 
після засідання 

ДУ «Вінницький ОЦКПХ 
МОЗ» 

3.7 Організувати спільні візити до закладів охорони здоров’я, 
закладів освіти, закладів соціального захисту, місць 
тимчасового перебування ВПО, операторів ринку тощо, в 
яких зареєстровані лабораторно підтверджені випадки 
кору 

При виявленні 
випадку 

ГУ 
Держпродспоживслужби 

у Вінницькій області; 
ДУ «Вінницький ОЦКПХ 

МОЗ» 
 

4. Заходи реагування на спалах кору 
 

4.1 Надавати екстрені повідомлення про випадки підозрілі на 
кір до ДУ «Вінницький ОЦКПХ МОЗ» та його ВСП в 
терміни визначені наказом МОЗ № 1 від 10.01.2006 р. (зі 
змінами), сприяти епідеміологічному розслідуванню 
випадків та лабораторному обстеженню. 

При виявлені 
випадку 

Керівники ЗОЗ 

4.2 Забезпечити розслідування усіх виявлених випадків 
кору/краснухи та їх лабораторне підтвердження, згідно 

При виявлені 
випадку 

ДУ «Вінницький ОЦКПХ 
МОЗ» 



12 
 

№ 
 з/п 

 
Дії/заходи 

Термін 
виконання 

Відповідальні 

вимог наказу МОЗ України від 23 квітня 2019 р. № 954,  
зареєстровано в Міністерстві юстиції України 20 травня 
2019 року за № 519/33490 «Про затвердження Порядку 
проведення епідеміологічного нагляду за кором, 
краснухою та синдромом вродженої краснухи»  

4.3 Забезпечити звітність щодо загальної кількості виявлених 
випадків кору, госпіталізованих та летальних випадків 

Щотижнево 
ДУ «Вінницький 
ОЦКПХ МОЗ» 

4.4 Проводити аналіз повноти розслідування спалахів  
відповідно до діючих нормативних документів. У разі 
виявлення прогалин епіднагляду рекомендувати 
коригувальні дії структурним підрозділам ЦКПХ 

В період спалаху 
ДУ «Вінницький ОЦКПХ 

МОЗ» 

4.5 Узагальнений звіт про спалах кору та результати 
епіднагляду надавати до Комісії ТЕБ та НС Вінницької 
ОВА та ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ»  

Щотижня 
(за потреби) 

ДУ «Вінницький ОЦКПХ 
МОЗ» 

4.6  В закладах дошкільної, загальної середньої освіти та 
в місцях розміщення внутрішньо переміщених осіб (ВПО) 
визначити контактну особу для негайного повідомлення 
про будь-який випадок із підозрою на лихоманку та 
висип (з метою підвищення чутливості спостереження); 
 Не допускати невакцинованих дітей, які не мають 

медичних протипоказань до вакцинації, до відвідування 
організованих колективів, закладів освіти всіх форм 
власності; 
 Розглядати можливість переведення на дистанційну 

форму навчання вихованців/учнів навчальних закладів, у 
громадах де зареєстровано спалах кору 

Протягом 48 годин з 
моменту 

підтвердження 
спалаху та до 

підтвердженого 
завершення спалаху 

Департаменти 
гуманітарної політики і 

соціальної та молодіжної 
політики Вінницької ОВА 



13 
 

№ 
 з/п 

 
Дії/заходи 

Термін 
виконання 

Відповідальні 

4.7 Проводити онлайн-засідання з керівниками районних, 
міських державних адміністрацій та органів місцевого 
самоврядування щодо ефективності епіднагляду за 
кором/краснухою 

Щотижня (за 
потреби), до 

підтвердження 
завершення спалаху  

Вінницька ОВА; 
ДУ «Вінницький ОЦКПХ 

МОЗ» 

4.8 Забезпечити вірусологічну лабораторію достатнім запасом 
тест-систем для ПЛР, тестами на IgM/IgG та 
витратними матеріалами для забезпечення лабораторної 
діагностики випадків кору/краснухи 

Постійно 
ДУ «Вінницький ОЦКПХ 

МОЗ» 

4.9 Забезпечити регулярний збір зразків, включаючи зразки 
для генотипування та їх відправлення до Національної 
референс лабораторії ЦГЗ (для подальшої подачі до РРЛ 
ВООЗ) для генотипування (на всіх стадіях спалаху) на 
початку спалаху (від перших 5 до 10 випадків) в ураженій 
зоні та для кожної нової ураженої зоні, а потім, якщо спалах 
триває, збір серологічних і вірусологічних зразків 
повторювати кожні 2 місяці 

До підтвердження 
завершення спалаху 

ДУ «Вінницький ОЦКПХ 
МОЗ»; 

Департамент ОЗ та Р 
Вінницької ОВА 

4.10 Проводити спільні моніторингові візити в заклади охорони 
здоров’я та відокремлені структурні підрозділи ЦКПХ, з 
метою оцінки ефективності епідеміологічного нагляду  
за кором/краснухою 

За потреби (по 
результатах оцінки 

ситуації) 

Департамент ОЗ та Р 
Вінницької ОВА; 

ДУ «Вінницький ОЦКПХ 
МОЗ» 

 
5. Комунікація 

 
5.1 Активно проводити комунікаційні заходи серед населення 

з питань профілактики кору та краснухи Постійно 

Департамент ОЗ та Р 
Вінницької ОВА; 

ДУ «Вінницький ОЦКПХ 
МОЗ» 



14 
 

№ 
 з/п 

 
Дії/заходи 

Термін 
виконання 

Відповідальні 

Департамент гуманітарної 
політики Вінницької 

ОВА; 
ГУ 

Держпродспоживслужби 
у Вінницькій області 

5.2 Забезпечити роз’яснювальну роботу серед батьків щодо 
необхідності проведення обов’язкових профілактичних 
щеплень та неможливості допуску дітей, які не отримали 
профілактичні щеплення, згідно з Календарем 
профілактичних щеплень в Україні та не мають 
протипоказань до їх проведення, в дитячі навчальні заклади 

Постійно 

Департамент гуманітарної 
політики Вінницької 

ОВА; 
Керівники ЗОЗ всіх форм 

власності 

5.3 Забезпечити проведення просвітницької роботи серед 
населення з профілактики інфекційних хвороб та 
інформаційно-роз’яснювальної роботи серед працівників 
закладів охорони здоров’я, працівників освіти, релігійних 
громад, спрямовану на посилення заходів імунізації в 
умовах спалаху кору 

Постійно 
ДУ «Вінницький ОЦКПХ 

МОЗ» 

5.4 Сприяти висвітленню інформаційних матеріалів щодо 
перебігу спалахів інфекційних захворювань, зокрема 
кору/краснухи, та комунікаційних заходів направлених на 
їх профілактику 

В період 
епідемічних 
ускладнень 

Департамент 
інформаційної діяльності 

та комунікацій з 
громадськістю Вінницької 

ОВА 
5.5 Провести тренінги з питань епідеміологічного нагляду, 

профілактики, діагностики та лікування кору для фахівців 
закладів охорони здоров’я, закладів освіти тощо. 

Березень-
квітень 2025 

року 

ДУ «Вінницький ОЦКПХ 
МОЗ»; 

Департамент ОЗ та Р 
Вінницької ОВА 



15 
 

№ 
 з/п 

 
Дії/заходи 

Термін 
виконання 

Відповідальні 

ВНМУ ім. М. І. Пирогова 

 
6. Заходи, які необхідно провести після завершення спалаху кору 

 
6.1 Надати фінальний звіт щодо проведених заходів з 

реагування на спалах кору до Комісії ТЕБ та НС 
Вінницької ОВА, Міністерству охорони здоров’я України 
та ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України»  

Протягом 2-ох 
тижнів після 

підтвердженого 
закінчення спалаху 

ДУ «Вінницький ОЦКПХ 
МОЗ»; 

Департамент ОЗ та Р 
Вінницької ОВА 

6.2 Провести аналіз епідемічної ситуації з кору та краснухи. 
Надати аналітичну довідку до Міністерства охорони 
здоров’я України, ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ 
України», НКВЕКК та НТГІ 

Протягом 2-ох 
тижнів після 

підтвердженог
о закінчення 

спалаху 

ДУ «Вінницький ОЦКПХ 
МОЗ» 

 

______________________________________________________________________________________________________________ 

 


